
近日，临西县人民检察院邀请该县高村小学六十余名学生到该院法治
教育基地参观学习。检察干警带领学生先后参观了基地法治教育大厅、未
检工作室、心理咨询室、沙盘室，并以案释法为学生们讲授了未成年人保
护法、预防未成年人犯罪法、民法典等相关法律知识。

张彩云 摄
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被处罚人不服处罚决定的，可在公告六十日期满后六十日内依法向石家庄市人民政府申请行政复议，或者在六个月内依法向石家庄市桥西区人民法院提起行政诉讼。特此公告

石家庄市公安局交通管理局
关于对道路交通安全违法行为人送达处罚决定的公告

下列机动车驾驶人违反了《中华人民共和国道路交
通安全法》的相关规定，依法应吊销机动车驾驶证，现我
局已依法作出吊销驾驶证的行政处罚决定，将处罚决定
书公告送达并公告驾驶证作废：

序号
1
2
3
4
5
6
7

姓名
李净波
郎丽宁
杨建军
刘颜林
顾文田
李素军
董红魁

驾驶证号
1301271992❋❋❋❋1811
1305281994❋❋❋❋1839
1323371970❋❋❋❋0210
1301251982❋❋❋❋9310
1323371973❋❋❋❋4311
1323371986❋❋❋❋7017
1301221975❋❋❋❋2218

决定书编号
1301002600571565
1301002600573993
1301002600567542
1301002600572582
1301002600575194
1301002600574354
1301002600571602

裁决日期
2024 年 12 月 10 日
2024 年 12 月 18 日
2024 年 11 月 12 日
2024 年 12 月 13 日
2024 年 12 月 23 日
2024 年 12 月 20 日
2024 年 12 月 10 日

序号
8
9
10
11
12
13
14

姓名
李建锋
廉真小
胡三牛
刘拴虎
秦彦考
王东江
张叶腾

驾驶证号
1323221967❋❋❋❋2539
1301071971❋❋❋❋2110
1301211970❋❋❋❋2016
1323211962❋❋❋❋3818
1323211967❋❋❋❋4115
1323301974❋❋❋❋2719
1301291991❋❋❋❋163X

决定书编号
1301002600572884
1301072600050242
1301072600050452
1301002600572873
1301002600576200
1301002600570305
1301292600434855

裁决日期
2024 年 12 月 13 日
2024 年 12 月 4 日
2024 年 12 月 17 日
2024 年 12 月 13 日
2024 年 12 月 25 日
2024 年 12 月 2 日
2024 年 12 月 9 日

序号
15
16
17
18
19
20
21

姓名
秦鹏杰
梁天富
齐云剑
刘习州
王爱军
王爱祺
杨柏林

驾驶证号
1301291990❋❋❋❋3819
1301211998❋❋❋❋0035
1301821992❋❋❋❋6234
1323231974❋❋❋❋0535
1323231976❋❋❋❋0511
1301282000❋❋❋❋1215
1328281976❋❋❋❋1016

决定书编号
1301002600570924
1301002600573315
1301002600568290
1301002600561242
1301002600574365
1301002600574343
1301002600574273

裁决日期
2024 年 12 月 5 日
2024 年 12 月 16 日
2024 年 11 月 14 日
2024 年 10 月 10 日
2024 年 12 月 20 日
2024 年 12 月 10 日
2024 年 12 月 19 日

石家庄市公安局交通管理局环城交警大队
拟作行政处罚决定的公告

序号
1

当事人
董增力

驾驶证号
1301331976❋❋❋❋0912

违法时间及查获大队
2024 年 10 月 13 日/环城交警大队

违法行为
醉酒驾驶机动车，尚不构成刑事处罚

处罚依据
《道交法》第 91 条第 1 款、第 2 款

拟作出的行政处罚
罚款 2000 元

对公安机关拟作出的行政处罚及以上的机动车驾驶人有权要求听证，如果要求听证自公告之日起 7 天内向石家庄市公安局交通管理局环城交警大队（地址：石家庄市长安区谈南路 15 号）提出，逾期视为放弃听
证，公安交通管理部门将依法作出处罚决定。

石家庄市公安局交通管理局
关于对符合法定情形需吊销机动车驾驶证拟作行政处罚决定的公告

序号

1

2
3

4

5

6

7

8

9
10
11
12

13

14

15

16

当事人

乔山山

康林
李照辉

裘广军

何建华

刘飞

邵旺

董飞

吴志勇
董增力
王自强
贾贝贝

刘辉

张玉亮

乔月

曾利海

驾驶证号

1305281987❋❋❋❋1851

1323371973❋❋❋❋2031
1323371981❋❋❋❋1435

1306361967❋❋❋❋0053

4107281966❋❋❋❋4013

4209211983❋❋❋❋4991

1301841992❋❋❋❋1516

1301841976❋❋❋❋0010

1301021968❋❋❋❋2135
1301331976❋❋❋❋0912
1322291979❋❋❋❋6779
1305251986❋❋❋❋1000

1301021982❋❋❋❋2413

1301821985❋❋❋❋6217

2323241980❋❋❋❋211X

1301071983❋❋❋❋2116

违法时间及查获大队

2024 年 7 月 25 日/高邑交警大队

2024 年 9 月 3 日/行唐交警大队
2024 年 11 月 19 日/行唐交警大队

2024 年 12 月 04 日/环城交警大队

2024 年 12 月 25 日/环城交警大队

2024 年 12 月 25 日/新华交警大队

2024 年 08 月 17 日/新乐交警大队

2022 年 07 月 19 日/新乐交警大队

2024 年 11 月 08 日/长安交警大队
2024 年 10 月 24 日/长安交警大队
2024 年 11 月 27 日/长安交警大队
2024 年 12 月 06 日/长安交警大队

2024 年 09 月 07 日/长安交警大队

2024 年 10 月 07 日/长安交警大队

2024 年 11 月 19 日/长安交警大队

2023 年 02 月 05 日/新华交警大队

违法行为
对符合暂扣和吊销机动车驾驶证情形，机动车驾驶
证被扣留后驾驶人无正当理由逾期未接受处理的
醉酒后驾驶营运机动车的
醉酒后驾驶机动车的
对符合暂扣和吊销机动车驾驶证情形，机动车驾驶
证被扣留后驾驶人无正当理由逾期未接受处理的
对符合暂扣和吊销机动车驾驶证情形，机动车驾驶
证被扣留后驾驶人无正当理由逾期未接受处理的
对符合暂扣和吊销机动车驾驶证情形，机动车驾驶
证被扣留后驾驶人无正当理由逾期未接受处理的
饮酒后驾驶机动车的、驾驶拼装的第二类机动车上
道路行驶的

饮酒后驾驶机动车被处罚，再次饮酒后驾驶机动车

醉酒驾驶机动车
醉酒驾驶机动车
醉酒驾驶机动车
醉酒驾驶机动车
对符合暂扣和吊销机动车驾驶证情形，机动车驾驶
证被扣留后驾驶人无正当理由逾期未接受处理的
对符合暂扣和吊销机动车驾驶证情形，机动车驾驶
证被扣留后驾驶人无正当理由逾期未接受处理的
对符合暂扣和吊销机动车驾驶证情形，机动车驾驶
证被扣留后驾驶人无正当理由逾期未接受处理的
醉酒驾驶机动车，尚不构成刑事处罚

处罚依据

《道交法》第 110 条第 2 款

《道交法》第 91 条第 4 款
《道交法》第 91 条第 2 款

《道交法》第 110 条第 2 款

《道交法》第 110 条第 2 款

《道交法》第 110 条第 2 款

《道交法》第 91 第 1 款第一种行
为、第 100 条第 2 款

《道交法》第 91 条第 1 款第二种
行为

《道交法》第 91 条第 2 款
《道交法》第 91 条第 2 款
《道交法》第 91 条第 2 款
《道交法》第 91 条第 2 款

《道交法》第 91 条第 2 款

《道交法》第 91 条第 2 款

《道交法》第 91 条第 2 款

《道交法》第 91 条第 1 款、第 2 款

拟作出的行政处罚

吊销，二年内不得重新取得驾驶证

吊销，十年内不得申领机动车驾驶证
吊销，五年内不得申领机动车驾驶证

吊销驾驶证，且两年内不得重新取得机动车驾驶证

吊销驾驶证，且两年内不得重新取得机动车驾驶证

吊销机动车驾驶证，两年内不得重新取得

罚款 2000 元、吊销机动车驾驶证、二年内不得重新取得机
动车驾驶证
罚款 2000 元、吊销机动车驾驶证、二年内不得重新取得机
动车驾驶证
吊销驾驶证，且两年内不得重新取得机动车驾驶证
吊销驾驶证，且五年内不得重新取得机动车驾驶证
吊销驾驶证，且五年内不得重新取得机动车驾驶证
吊销驾驶证，且五年内不得重新取得机动车驾驶证

吊销驾驶证，且五年内不得重新取得机动车驾驶证

吊销驾驶证，且两年内不得重新取得机动车驾驶证

吊销驾驶证，且两年内不得重新取得机动车驾驶证

罚款 2000 元

对公安机关拟作出的行政处罚，以上机动车驾驶人有权要求听证，如果要求听证请自公告之日起七天内向石家庄市公安局交通管理局法制处（地址：石家庄市桥西区中华南大街 476 号）提出，逾期视为放弃听
证，公安交通管理部门将依法作出处罚决定。

近日，高速交警青龙大队
民警巡逻至承秦高速公路秦
皇岛方向 174 公里处时，发现
一辆轿车停在应急车道内，一
名女子蹲在车旁，疑似车辆故
障，民警立即做好后方预警并
上前了解情况。

据了解，女子驾车行进中，
右后轮胎突然爆裂，只得将车停

至应急车道再做打算，但女子没
有换胎经验，多次尝试无果，正
心急如焚时看到警车赶来。

了解情况后，民警立即拿
起工具帮助更换轮胎。随后，
民 警一边帮忙换胎一边叮嘱
女子注意事项。在民警娴熟的
操作下，轮胎很快被换好，驾
驶人对民警的帮助再三表示
感谢：“要不是你们，都不知道
怎么办了。”

□ 展鹏飞

高速公路上爆胎受困 巡逻交警伸援手解围

本报讯 （金铭 陈文斌）
近日，昌黎县人民检察院组织
举办“昌检讲堂”活动，围绕案
件 质 量 评 查 工 作 进 行 交 流 。
该院全体检察官及检察官助
理参加。

案 件 质 量 是 检 察 工 作 的
“生命线”，也是检察机关维护
公平正义的“定盘星”。在讲
堂上，检察官齐艳青以“关于
检察机关案件质量评查工作

的思考”为题，基于案件质量
评 查 工 作 经 验 ，结 合 具 体 案
例，从评查意义、评查主体和
种类、评查等次等常见问题进
行全面分析，并就如何做好案
件 质 量 评 查 工 作 提 出 建 议 。
据介绍，昌黎县检察院将继续
办好“昌检讲堂”，充分利用案
件质量评查“小切口”，抓实办
案质量“大文章”，不断促进全
院办案质效提升。

本报讯 （台唱兵 陈丹）
近日，容城县人民检察院结合
工作实际，出台《“益心为公”志
愿者履职保障办法（试行）》（以
下简称《办法》），创新实行“积
分制”，在保障志愿者合法权益
的同时，客观评价志愿者参与
度与贡献度，激励大家积极参
与公益诉讼全流程办案环节，
持续提升公益诉讼办案质效，

不 断 推 进“ 燕 赵 山 海·公 益 检
察”专项监督向纵深发展。

《办法》提出，志愿者协助
检察机关履行线索提供、调查
取证、专业咨询、参与听证、社
会调查、跟踪观察、专题研究、
普法宣传等职责，均可获得积
分奖励。其中，收集、提供线索
或 参 与 线 索 评 估 的 积 2 分 ，提
供 线 索 成 案 的 另 积 5 分 ；提 供

线索成案并被最高检、省检察
院评为典型案例的，分别积 50
分、30 分。参与勘验物证、现场
调查取证等活动并提供专业意
见的，积 2 至 5 分。为办案提供
专业咨询的，积 5 至 10 分。志
愿者在志愿服务期内积分少于
10 分的，应当退出志愿者团队。

据 介 绍 ，该 院 将 以 年 为 单
位，客观公正记录志愿者参与

公益诉讼履职积分情况，如实
登记在《“益心 为 公”志 愿 者 履
职 积 分 档 案》中 ，作 为 评 选 年
度 优 秀 志 愿 者 及 兑 换 奖 励 凭
证。根据积分情况，检察机关
将 适 时 向 志 愿 者 所 在 单 位 通
报 履 职 情 况 、制 发 感 谢 信 ，对
志 愿 者 本 人 颁 发 奖 状 、证 书 ，
视 参 与 、贡 献 程 度 发 放 餐 费 、
交通费、协助办案费等。

本报讯 （霍晓琳）2024 年 12 月 27 日，在
石家庄市公安局栾城分局交通管理大队车
辆管理站机动车制牌点，车主王先生收到了
号牌制作点制牌设备投入使用后的第一张
车牌。接过车牌，王先生感叹道：“车牌能够
现场制作真是太便民了！”

据了解，群众新购车辆挂牌，分为自行
领取和快递邮寄的方式。因栾城区无独立
机 动 车 号 牌 制 牌 点 ，每 日 受 理 的 小 型 机 动
车 号 牌 需 工 作 人 员 到 赵 县 制 牌 点 领 取 ，耗
费 警 力 物 力 ，无 形 中 也 增 加 了 群 众 等 待 的
时 间 。 为 持 续 推 动 公 安 交 管 改 革 措 施 实
施 ，真 正 实 现 让 群 众“ 就 跑 一 次 ”，栾 城 车
管站将机动车查验区和号牌制作点建设作
为 首 要 任 务 ，确 定 图 纸 施 工 建 设 。 硬 件 设
施完成后，车管站又快马加鞭进行报备，最
终，机动车制牌设备经调试成功后顺利投入
使用。

栾城区机动车制牌点建成成为服务群
众的又一便利举措，让群众办理小型机动车
号牌业务“即来即办，即办即取”，大大减少
群众等待时间，大幅提升了车辆挂牌业务办
理效率，受到了办事群众的一致好评。

容城县检察院创新实行积分奖励

鼓励“益心为公”志愿者积极履职

石家庄市栾城区
建成机动车制牌点

小型机动车号牌实现
即来即办即办即取

2024 年 12 月 19 日，邯郸市公安局交巡警支队复兴三大队民
辅警走进复兴区实验小学，开展冬季交通安全进校园宣传活
动，通过“互动教学+现场模拟”的方式让学生现场感受安全出
行的重要性，并提醒他们寒假期间安全出行、安全乘车等注意
事项。图为警员在讲解驾驶摩托车执勤执法时对违停车辆进
行提醒的系统功能。 苗文金 丁博皓 摄

昌黎县检察院开展案件质量评查交流


