

容城县检察院创新实行积分奖励

鼓励“益心为公”志愿者积极履职

本报讯 (台唱兵 陈丹) 近日,容城县人民检察院结合工作实际,出台《“益心为公”志愿者履职保障办法(试行)》(以下简称《办法》),创新实行“积分制”,在保障志愿者合法权益的同时,客观评价志愿者参与度与贡献度,激励大家积极参与公益诉讼全流程办案环节,持续提升公益诉讼办案质效,

不断推进“燕赵山海·公益检察”专项监督向纵深发展。

《办法》提出,志愿者协助检察机关履行线索提供、调查取证、专业咨询、参与听证、社会调查、跟踪观察、专题研究、普法宣传等职责,均可获得积分奖励。其中,收集、提供线索或参与线索评估的积2分,提供线索成案的另积5分;提供

线索成案并被最高检、省检察院评为典型案例的,分别积50分、30分。参与勘验物证、现场调查取证等活动并提供专业意见的,积2至5分。为办案提供专业咨询的,积5至10分。志愿者在志愿服务期内积分少于10分的,应当退出志愿者团队。

据介绍,该院将以年为单位,客观公正记录志愿者参与

公益诉讼履职积分情况,如实登记在《“益心为公”志愿者履职业务积分档案》中,作为评选年度优秀志愿者及兑换奖励凭证。根据积分情况,检察机关将适时向志愿者所在单位通报履职情况、制发感谢信,对志愿者本人颁发奖状、证书,视参与、贡献程度发放餐费、交通费、协助办案费等。

石家庄市栾城区建成机动车制牌点

小型机动车号牌实现即来即办即办即取

本报讯 (霍晓琳) 2024年12月27日,在石家庄市公安局栾城分局交通管理大队车辆管理站机动车制牌点,车主王先生收到了号牌制作点制牌设备投入使用后的第一张车牌。接过车牌,王先生感叹道:“车牌能够现场制作真是太便民了!”

据了解,群众新购车辆挂牌,分为自行领取和快递邮寄的方式。因栾城区无独立机动车号牌制牌点,每日受理的小型机动车号牌需工作人员到赵县制牌点领取,耗时耗力,无形中也增加了群众等待的时间。为持续推进公安交警改革措施实施,真正实现让群众“就跑一次”,栾城车管站将机动车查验区和号牌制作点建设为首要任务,确定图纸施工建设。硬件设施完成后,车管站又快马加鞭进行报备,最终,机动车制牌设备经调试成功后顺利投入使用。

栾城区机动车制牌点建成成为服务群众的又一便民举措,让群众办理小型机动车号牌业务“即来即办,即办即取”,大大减少群众等待时间,大幅提升了车辆挂牌业务办理效率,受到了办事群众的一致好评。



近日,临西县人民检察院邀请该县高村小学六十余名学生到该院法治教育基地参观学习。检察官带领学生先后参观了基地法治教育大厅、未检工作室、心理咨询室、沙盘室,并以案释法为学生们讲授了未成年人保护法、预防未成年人犯罪法、民法典等相关法律知识。

张彩云 摄

石家庄市公安局交通管理局环城交警大队 拟作行政处罚决定的公告

序号	当事人	驾驶证号	违法时间及查获大队	违法行为	处罚依据	拟作出的行政处罚
1	董增力	1301331976****0912	2024年10月13日/环城交警大队	醉酒驾驶机动车,尚不构成刑事处罚	《道交法》第91条第1款、第2款	罚款2000元

对公安机关拟作出的行政处罚及以上的机动车驾驶人有权要求听证,如果要求听证自公告之日起7天内向石家庄市公安局交通管理局环城交警大队(地址:石家庄市长安区谈南路15号)提出,逾期视为放弃听证,公安交通管理部门将依法作出处罚决定。

石家庄市公安局交通管理局 关于对符合法定情形需吊销机动车驾驶证拟作行政处罚决定的公告

序号	当事人	驾驶证号	违法时间及查获大队	违法行为	处罚依据	拟作出的行政处罚
1	乔山山	1305281987*****1851	2024年7月25日/高邑交警大队	对符合暂扣和吊销机动车驾驶证情形,机动车驾驶证被扣留后驾驶人无正当理由逾期未接受处理的	《道交法》第110条第2款	吊销,二年内不得重新取得驾驶证
2	康林	1323371973*****2031	2024年9月3日/行唐交警大队	醉酒后驾驶营运机动车的	《道交法》第91条第4款	吊销,十年内不得申领机动车驾驶证
3	李照辉	1323371981*****1435	2024年11月19日/行唐交警大队	醉酒后驾驶机动车的	《道交法》第91条第2款	吊销,五年内不得申领机动车驾驶证
4	裘广军	1306361967*****0053	2024年12月04日/环城交警大队	对符合暂扣和吊销机动车驾驶证情形,机动车驾驶证被扣留后驾驶人无正当理由逾期未接受处理的	《道交法》第110条第2款	吊销驾驶证,且两年内不得重新取得机动车驾驶证
5	何建华	4107281966*****4013	2024年12月25日/环城交警大队	对符合暂扣和吊销机动车驾驶证情形,机动车驾驶证被扣留后驾驶人无正当理由逾期未接受处理的	《道交法》第110条第2款	吊销驾驶证,且两年内不得重新取得机动车驾驶证
6	刘飞	4209211983*****4991	2024年12月25日/新华交警大队	对符合暂扣和吊销机动车驾驶证情形,机动车驾驶证被扣留后驾驶人无正当理由逾期未接受处理的	《道交法》第110条第2款	吊销机动车驾驶证,两年内不得重新取得
7	邵旺	1301841992*****1516	2024年08月17日/新乐交警大队	饮酒后驾驶机动车的、驾驶拼装的第二类机动车上道路行驶的	《道交法》第91第1款第一种行为、第100条第2款	罚款2000元、吊销机动车驾驶证、二年内不得重新取得机动车驾驶证
8	董飞	1301841976*****0010	2022年07月19日/新乐交警大队	饮酒后驾驶机动车被处罚,再次饮酒后驾驶机动车	《道交法》第91条第1款第二种行为	罚款2000元、吊销机动车驾驶证、二年内不得重新取得机动车驾驶证
9	吴志勇	1301021968*****2135	2024年11月08日/长安交警大队	醉酒驾驶机动车	《道交法》第91条第2款	吊销驾驶证,且两年内不得重新取得机动车驾驶证
10	董增力	1301331976*****0912	2024年10月24日/长安交警大队	醉酒驾驶机动车	《道交法》第91条第2款	吊销驾驶证,且五年内不得重新取得机动车驾驶证
11	王自强	1322291979*****6779	2024年11月27日/长安交警大队	醉酒驾驶机动车	《道交法》第91条第2款	吊销驾驶证,且五年内不得重新取得机动车驾驶证
12	贾贝贝	1305251986*****1000	2024年12月06日/长安交警大队	醉酒驾驶机动车	《道交法》第91条第2款	吊销驾驶证,且五年内不得重新取得机动车驾驶证
13	刘辉	1301021982*****2413	2024年09月07日/长安交警大队	对符合暂扣和吊销机动车驾驶证情形,机动车驾驶证被扣留后驾驶人无正当理由逾期未接受处理的	《道交法》第91条第2款	吊销驾驶证,且五年内不得重新取得机动车驾驶证
14	张玉亮	1301821985*****6217	2024年10月07日/长安交警大队	对符合暂扣和吊销机动车驾驶证情形,机动车驾驶证被扣留后驾驶人无正当理由逾期未接受处理的	《道交法》第91条第2款	吊销驾驶证,且两年内不得重新取得机动车驾驶证
15	乔月	2323241980*****211X	2024年11月19日/长安交警大队	对符合暂扣和吊销机动车驾驶证情形,机动车驾驶证被扣留后驾驶人无正当理由逾期未接受处理的	《道交法》第91条第2款	吊销驾驶证,且两年内不得重新取得机动车驾驶证
16	曾利海	1301071983*****2116	2023年02月05日/新华交警大队	醉酒驾驶机动车,尚不构成刑事处罚	《道交法》第91条第1款、第2款	罚款2000元

对公安机关拟作出的行政处罚,以上机动车驾驶人有权要求听证,如果要求听证请自公告之日起七天内向石家庄市公安局交通管理局法制处(地址:石家庄市桥西区中华南大街476号)提出,逾期视为放弃听证,公安交通管理部门将依法作出处罚决定。

石家庄市公安局交通管理局 关于对道路交通安全违法行为人送达处罚决定的公告

序号	姓名	驾驶证号	决定书编号	裁决日期	序号	姓名	驾驶证号	决定书编号	裁决日期
1	李净波	1301271992*****1811	1301002600571565	2024年12月10日	8	李建峰	1323221967*****2539	1301002600572884	2024年12月13日
2	郎丽宁	1305281994*****1839	1301002600573993	2024年12月18日	9	廉真小	1301071971*****2110	1301072600050242	2024年12月4日
3	杨建军	1323371970*****0210	1301002600567542	2024年11月12日	10	胡三生	1301211970*****2016	1301072600050452	2024年12月17日
4	刘颖林	1301251982*****9310	1301002600572582	2024年12月13日	11	刘拴虎	1323221962*****3818	1301002600572873	2024年12月13日
5	顾文田	1323371973*****4311	1301002600575194	2024年12月23日	12	秦彦考	1323211967*****4115	1301002600576200	2024年12月25日
6	李素军	1323371986*****7017	1301002600574354	2024年12月20日	13	王东江	1323301974*****2719	1301002600570305	2024年12月2日
7	董红魁	1301221975*****2218	1301002600571602	2024年12月10日	14	张叶腾	1301291991*****163X	1301292600434855	2024年12月9日

被处罚人不服处罚决定的,可在公告六十日期满后六十日内依法向石家庄市人民政府申请行政复议,或者在六个月内依法向石家庄市桥西区人民法院提起行政诉讼。特此公告



2024年12月19日,邯郸市公安局交巡警支队复兴三大队民警走进复兴区实验小学,开展冬季交通安全进校园宣传活动,通过“互动教学+现场模拟”的方式让学生现场感受安全出行的重要性,并提醒他们寒假期间安全出行、安全乘车等注意事项。图为警员在讲解驾驶摩托车执勤执法时对违停车辆进行提醒的系统功能。

苗文金 丁博皓 摄

昌黎县检察院开展案件质量评查交流

本报讯 (金铭 陈文斌)

近日,昌黎县人民检察院组织举办“昌检讲堂”活动,围绕案件质量评查工作进行交流。该院全体检察官及检察官助理参加。

案件质量是检察工作的“生命线”,也是检察机关维护公平正义的“定盘星”。在讲堂上,检察官齐艳青以“关于检察机关案件质量评查工作

的思考”为题,基于案件质量评查工作经验,结合具体案例,从评查意义、评查主体和种类、评查等次等常见问题进行全面分析,并就如何做好案件质量评查工作提出建议。据介绍,昌黎县检察院将继续办好“昌检讲堂”,充分利用案件质量评查“小切口”,抓实办案质量“大文章”,不断促进全院办案质效提升。

高速公路上爆胎受困 巡逻交警伸援手解围

□ 展鹏飞

近日,高速交警青龙大队民警巡逻至承秦高速公路秦皇岛方向174公里处时,发现一辆轿车停在应急车道内,一名女子蹲在车旁,疑似车辆故障,民警立即做好后方预警并上前了解情况。

据了解,女子驾车行进中,右后轮胎突然爆裂,只得将车停

至应急车道再做打算,但女子没有换胎经验,多次尝试无果,正心急如焚时看到警车赶来。

了解情况后,民警立即拿起工具帮助更换轮胎。随后,民警一边帮忙换胎一边叮嘱女子注意事项。在民警娴熟的操作下,轮胎很快被换好,驾驶人对民警的帮助再三表示感谢:“要不是你们,都不知道怎么办了。”

下列机动车驾驶人违反了《中华人民共和国道路交通安全法》的相关规定,依法应吊销机动车驾驶证,现我局已依法作出吊销驾驶证的行政处罚决定,将处罚决定书公告送达并公告驾驶证作废:

序号	姓名	驾驶证号	决定书编号	裁决日期
15	秦鹏杰	1301291990*****3819	1301002600570924	2024年12月5日
16	梁天富	1301211998*****0035	1301002600573315	2024年12月16日
17	齐云剑	1301821992*****6234	1301002600568290	2024年11月14日
18	刘习州	1323231974*****0535	1301002600561242	2024年10月10日
19	王爱军	1323231976*****0511	1301002600574365	2024年12月20日
20	王爱祺	1301282000*****1215	1301002600574343	2024年12月10日
21	杨柏林	1328281976*****1016	1301002600574273	2024年12月19日